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Respublikamızda peşə təhsili müəs si -
sələrinin inkişaf etmiş ölkələrdə ol -
duğu kimi, intel lekt məktəbinə çev -
rilməsi, nailiy yət lərin düşüncə, tə -

fəkkür səviy yəsinə görə qiymətləndirilməsi, onun
yeni tex nolo giyalar əsasında qurulması və inkişaf
et dirilməsi, məzun olacaq təhsilalanların əmək ba -
zarında işlə təmin olunmasının əlçatan olması
üçün mövcud metodiki işlərin təşkilati-struktur
baxımından yeniləşdirilməsinə ehtiyac ol duğunu
aydın görü rük. Odur ki, istehsalatda əmək fəaliy -
yətinə baş lamağın bir addımlığında olan peşə təh -
sili alan ların hazırda ölkənin sənayesində və nəq -
liyyat sistemində istismar olunan texnika və tex -
no logi yanın sirlərinə yiyə lənmələri məqsədi ilə
müvafiq texniki ədəbiyyatlardan geniş isti fadə et -
məsi vacibdir. Bu ədəbiyyatların böyük ək sə riy -
yəti istehsalçı ölkələrin nəşrləri olduğundan, mə -
nim sənilməsində çətinliklərlə qarşılaşan mü hən -
dis-pedaqoji heyət və təhsilalanlar peşə təh sili
müəs sisəsinin hüdudları daxilində elmi dəs tək al -
maq məcburiyyətində qalırlar. Bu zaman qar şı lıqlı
diskussiyalar, məsləhətləşmələr, inter net dəs təyi,
yardımçı ədəbiyyatlara və istehsalat müəssi sələ -
rinin müvafiq kadrlarına müraciətlər öz səmə rə -
sini verir. Belə ki, lazım olan re surs larla təmi natlı,
əlçatan və təlimatlara cavab verən bir mən bəyə
ehtiyacın olması Dəmir Yolu və Metro po liten
üzrə Bakı Dövlət Peşə Təhsil Mər kə zində Peda -
qoji kabinetin təşkil edilməsini zə ruri et mişdir.
Hüquqi dəstək üçün “Peşə mək təbi və pe şə
liseylərində metodiki işlər haqqında Əsas na -

mə”nin tələbləri əsas götürülmüş, təkilati işlər isə
mərkəzimizin mühəndis-pedaqoji kol lektivi tərə -
findən yerinə yetirilmişdir. Pedaqoji kabinetin
fəaliyyət dairəsini daim geniş lən dirmək və daha
səmərəli nəticələr əldə etmək məqsədi ilə burada
baza müəssisələrimiz olan Azərbaycan Dəmir Yol -
ları Qapalı Səhmdar Cə miyyətinin və Bakı Met -
ropoliteni Qapalı Səhm dar Cəmiyyətinin rəh bər -
liyi ilə əldə edilmiş “Ra zılaşma”nın tələb lərinə
riayət edərək, vaxtaşırı görüşlər, seminarlar və
qarşılıqlı  ekskursiyalar təşkil olunur. 

Təşkil olunan seminarlarda və yoldaşlıq gö -
rüşlərində qarşılıqlı diskussiyalar texniki kadr ha -
zırlığının yüksək səviyyədə təqdim olunması məq -
sədi daşıyır. Məsələ burasındadır ki, nəq liyyat sis -
temində də kadr islahatları nəticəsində ixtisaslı
fəhlə ordusunun sıralarında ciddi boş luqlar mey -
dana çıxmışdır ki, bu boşluğu yalnız peşə təhsilli
texniki heyətlə doldurmaq müm kündür. Nəzərə
alsaq ki, paytaxtda tikiləcək met ro stansiyalarında
və depolarında, həmçinin iş ğaldan azad olunmuş
Vətən torpaqlarında ye nidən inşa ediləcək də -
miryolu stansiyalarında, lokomotiv və vaqon de -
polarında, işarəvermə və yol distan siyalarında qa -
tar axınını tənzimləmək üçün kütləvi peşəkar he-
yətə ehtiyac ən yüksək həddə olacaqdır. Deməli,
bu vakansiyaları təmin etmək üçün peşə təhsili
müəssisəsi və dəmir yolu rəhbərliyi müştərək
fəaliyyət göstərməlidirlər. Ona görə də “uzun müd -
dətli baxış” dövrü bizdən bu prosesləri tən zim -
ləmək, hətta lazım olan mad di-texniki bazanı tə -
min etmək üçün qısa zaman kəsiyində böyük işlər
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görməyi tələb edir. Bunun üçün inkişaf etmiş öl -
kələrin sınaqdan keçirilmiş təcrübələrindən yarar -
lanıb, müasir, da yanıqlı və əlçatan peşə təhsili sis -
teminin qu rulması istiqa mətində dövlətin dəs tə -
yinə güvə nərək üzərimizə düşən vəzifələri yerinə
yetirmək üçün yerlərdə quruculuq işlərinin gö rül -
məsi vacibdir. Bu ba xımdan, peşə təhsilinin in ki -
şaf prioritetlərini əsas götürərək müəssisəmizin tə -
lim-tədris baza sında irəliləyişə nail olmaq üçün
Pedaqoji ka binetin fəaliyyətindən yararlanaraq,
səmərəliliyi və pe şəkarlıq səviyyəsini artırmaq
niyyəti ilə mü həndis-pedaqoji kollektivi mütə ma -
di olaraq təli matlandırmaq, təhsilalanların mə nim -
səmə əm salını maksimuma çatdırmaq və bu nunla
da yük sək texniki-peşə təhsili səviy yə sində təh si -
lin əl çatanlığını təmin etmək əsas məq sə di mizdir.

Pedaqoji kabinetin təşkil olunmasında əsas
məqsəd nəzəri və istehsalat təlimi prosesinə  me -
todiki işlərə aid materialları toplamaq, sis tem ləş -
dirmək, müəyyən materialları tərcümə et mək,
elm, texnika və mütərəqqi texnologiyanın nailiy -
yətləri haqqında məlumat hazırlamaq, mü həndis-
pedaqoji, rəhbər işçilərin dərslərə və dərsdənkənar
tədbirlərə hazırlaşması, tədqiqat və yaradıcı işlərin
aparılması üçün münbit şərait yaratmaqdan ibarət -
dir. Məlumdur ki, təhsil alanların mənimsəmə
faizini yüksəltmək üçün ümumtəhsil, texniki və
ixtisas modullarını tədris edən müəllimlər, həm -
çinin istehsalat təlimi us taları fəaliyyətlərini müş -
tərək qurmalı, möv zu ların bir-birini tamamlayan
ardıcıllıqda ye r ləş dirilməsinə riayət etməlidirlər.
Məsələn, loko m o tivin elektrik hissələrində baş
verə biləcək na sazlığın aşkar olunması, sökülərək
təmiri və ye rinə yığılması mövzusunda elek tro -
texnika, elek tromaterialşünaslıq, elektrovozun
elektrik hissə lərinin quruluşu və təmiri, fizika mo -
dul larının təd risi, eyni zamanda istehsalat müəs -
sisə sində təşkil olunacaq istehsalat təcrübəsinin
mövzusu uyğun luq təşkil edərsə, yerinə ye tiril mə -
li təmir işinin mahiyyətini təhsilalanlar daha
dərindən mənim səyəcəkdir. Düşünürük ki, bu,
həm də təhsil verən lərin mövzunu daha ətraflı və
peşə yönümlü izah etmələrinə rəvac verəcəkdir. 

Pedaqoji kabinetdə və metodiki komis siya ların
iclaslarından əlavə olaraq, bu qəbildən yol daşlıq
görüşləri də təşkil olunur. Təqdirəlayiq haldır ki,
ötən tədris ilinin ortalarından təşkil edilmiş  Pe -
daqoji kabi netin fəaliyyəti nəticəsində meto di ki
komis siyaların işlərində nəzərə çarpacaq dərə cədə
müs bət irəliləyişə nail olunmuşdur. Burada səmə -

rəlilikdən söz açsaq, deyə bilərik ki, is tehsalat təc -
rübəsinin təşkili, fənn kabinetlərinin tərtibatı və s.
tədris planları ötən dönəmlərdəki kimi tədris ili
başlayandan sonra deyil, əv vəl cədən Pedaqoji ka -
binetdə Metodiki Şuranın üzv ləri və müəs sisə lər -
dən dəvət olunmuş müt ə xəs sislər tərəfindən mü -
zakirə olunduqdan sonra təs diq olunur. Bu işlər,
həm də mühəndis-pe da qoji heyətin asudə vaxt -
larında yerinə ye tiril di yindən daha dolğun və məz -
munlu tərtib edilir.

Pedaqoji kabinetin müdiri özünün razılığına
əsasən, bu işə görə əməkhaqqı tələb etmədən Pe -
daqoji Şuranın qərarı ilə qabaqcıl müəllimlərdən
təyin olunur. Pedaqoji kabinetin müxtəlif mate -
riallarla təmin edilməsində, pedaqoji yeniliklərin
sərgisinin təşkilində, oxucu konfranslarının, mü -
hazirələrin, məruzələrin hazırlanmasında mərkə -
zimizin kitabxanaçısı bilavasitə iştirak edir. Top -
lantılarda “Əsasnamə”nin tələblərinə uyğun ola -
raq, metodiki komissiyaların sədrləri, müəl limlər,
istehsalat təlimi ustaları və istehsalat müəs sisə -
sinin əməkdaşları iştirak edirlər. Pe da qoji ka bi -
netin işinə ümumi nəzarəti Metodiki Şuranın sədri
həyata keçirir.

Məlumdur ki, peşə təhsili müəssisələrində me -
todiki kabinetlərin işində fəallıq hiss olunsa da,
ümumilikdə onların fəaliyyəti günün tələb lərinə
tam olaraq cavab vermir. Müəssisəmizin fəaliy yə -
tində apardığımız müşahidələr göstərir ki, meto -
diki komissiyalar tərəfindən pedaqoji iş çilərə me -
todiki kömək göstərilməsi heç də hə mişə kifayət
qədər sistemli şəkildə təşkil edilmir. Bunun əsas
səbəblərindən biri xidmət göstərənlər – istehsalat
müəssisələri ilə metodiki kabinet və məktəb ara -
sında möhkəm əlaqənin olmamasıdır. Bu gün pe -
daqoji kollek tivlərə göstərilən metodiki xidmət,
demək olar ki, günün tələbləri ilə ayaqlaşa bilmir.
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Peşə təh sili sahəsində baş verən yeniliklər, ölkədə
gedən köklü təhsil islahatları, dövlət baş çısı tə -
rəfindən təsdiq edilmiş “Stateji Yol Xə ri tə si”nin
məz munu meto diki xidmətin təşki linin məzmun
və formasının təkmilləşdirilməsini tələb edir. Me -
to diki xidmət hər bir müəllimin və isteh salat
təlimi ustasının  ixtisasının və peşə ustalı ğ ı nın ar -
tırıl ması, peda qoji kollektivin isteh salat müəs sisə -
lərinə inteq rasiyası və bu işlərin davamlı olması
istiqamətinə yönəldilmiş qarşılıqlı tədbirlər sis -
temidir. Dəmiryolu nəqliyyatının ye niliklərinin və
nəqliyyat sistemində qabaqcıl təc rübənin təh lilinin
əlçatan olması üçün onu mər kəzimizin təd ris-is -
tehsalat metodikasına daxil etmək Pedaqoji ka bi -
netin işi nin əsasını təşkil edir. 

Artıq metodiki komissiyalar tərəfindən me todiki
işin təşkili əmrlərin, sərəncamların, meto diki gös -
tərişlərin məcburi şəkildə yerinə ye tiril məsi ilə məh -
dudlaşmır. Hazırda ölkəmizdə peşə təhsili sahəsində
islahatların aparıldığı, inno vasi yaların, pilot layi hə -
lərin həyata keçirildiyi bir vaxtda metodiki ka bi -
netlərin mövcud iş sistemi təhsildə gedən sürətli
dəyişikliklərlə ayaqlaşa bil mə diyindən bir çox in -
kişaf etmiş ölkələrin təc rü bəsindən istifadə et məklə,
respublikamızda da metodiki xidmətin daha əl -
verişli, səmərəli, təhsil sisteminin işçiləri tərə findən
qəbul edilə bilən mo delini yaratmaq artıq vaxtı çat -
mış məsə lələrdən biridir. 

Yeni tədris ilində fəaliyyətə başla mazdan əvvəl
Peşə Təhsili üzrə Dövlət Agentl i yinin rəhbərliyi
tərəfindən qəbul edilmiş qərarlar, rəy və təkliflər,
mərkəzimizdə pedaqoji kadrlarla aparılan meto -
diki işin məzmunu, mühəndis-pe daqoji kadrların
ixtisasının artırılması istiqa mə tində və əmək
fəaliyyətinə yeni başlamış əmək daşlarla görülən
işlər, istehsalat təliminin və təc rübəsinin yeni
məz munu, müasir nəqliyyat tex nologiyalarının
öyrənilməsi və innovasiyaların tətbiqi ilə əlaqədar
həyata keçirilən tədbirlər, ixtisas fənlərinin təd -
risində keyfiyyətin və tələ bələrin mənimsəmə sə -
viyyələrinin monitorinqi, onun təhlili, ixtisas fən -
lərinin dövlət standartları səviyyəsində tədrisinə
nail olmaq üçün aparılmış təşkilati-pedaqoji işlər,
müəllim-tələbə müna sibətlərində psixoloji xid -
mətin təşkili kimi məsə lələr geniş təhlil edilmiş,
tərəfimizdən öyrə nil mişdir. Eyni zamanda meto -
diki işin əsas isti qamətləri hesab edilən  – istedadlı
tələbələrin aş kara çıxarılması və onların  poten -
sialının inkişaf etdirilməsi üzrə işin təşkili ilə əla -
qədar istehsalat müəssisələri ilə əməkdaşlıq, mər -

kəzin mühəndis-pedaqoji heyətinin qarşılıqlı
fəaliyyətinin təşkili ilə əlaqədar görülmüş təd bir -
lər, peşə təhsilində qabaqcıl təcrübənin öy rə nil -
məsi və yayılması, istehsalat təlimi ustalarının və
müəllimlərin in novativ layihə və proqramlar çər -
çivəsində tə lim kurslarına cəlb edilməsi, mə zun -
ların işlə tə min olunması üçün müəssisələrlə apa -
rılmış əmək daşlığın nəticələrinin təhlili, peşə
təhsili müəs sisələri arasında təşkil edilmiş müsa -
biqələrdə, yarışlarda təhsilalanların iştirakı, əldə
olunan nəticələr və s. bu kimi işlər də unu dul ma -
yaraq müsbət n əticə çıxarılması üçün geniş araş -
dırılmışdır. Bu təhlil və araşdırmaların  so nun da
Peşə Təhsili üz rə Dövlət Agentliyinin müvafiq
tövsiyələri və normativ-hüquqi sənədləri nəzərə
alınmaqla, yeni tədris ili üçün mərkəzin metodiki
kabi ne tinin Fəaliyyət Planı hazırlanır.

Tədris ilinin sonunda Pedaqoji kabinetin
fəaliyyəti təhlil olunarkən, metodiki komis siya la -
rın qarşısına qoyulmuş vəzifələrin yerinə ye tiril -
məsi, əldə edilmiş nəticələr, dövlət buraxılış imta -
hanlarının nəticələri, məzunların işlə təminolunma
faizi, tədris-istehsalat proqramlarının ye rinə y e -
tirilməsi, tələbələrin mənimsəmə səviy yə si və s.
istiqamətlər üzrə yerinə yetirilmiş işlər araş dırılır.
Bu proseslərə ötən tədris ilinin son larında başl a -
dığımızı nəzərə alıb, deyə bilərəm ki, müəy yən
uğurlara nail olsaq da, bəzi prob lem lərimiz hələ də
qalmaqdadır. Belə ki, günün tə ləbləri ilə ayaq -
laşmaq üçün istehsalat müəs sisələrinin kadr larının
peşə təhsilinə cəlb edil məsində və istis mar da olan
maşın, mexanizm və vasitələrin qu ru luşunu, tə -
mirini və istismarını özündə ehtiva edən ədə biyyat
bazasının əldə edilməsində rast laş dığımız mövcud
çətinliklər işlərin inkişafına əks təsir göstər mək -
dədir. Bu kimi əks təsirlər Azər baycan Res pub li -
kası Prezidentinin 2016-cı il 6 dekabr tarixli, 1138
nömrəli Fərmanı ilə təsdiq edilmiş “Azər baycan
Respublikasının milli iqti sadiyyat pers pektivi üzrə
Strateji Yol Xəritəsi”ndə peşə təh silinin inkişafı
bölməsində də zəif amillər olaraq öz əksini tap -
mışdır. Odur ki, hazırda mə r kə zimizdə icrası hə -
yata keçirilən və Strateji Yol Xə ritəsində 2025-ci
ilədək uzunmüddətli ba xışın hə dəf indiqatoru ola -
raq yaxın gələcəkdə tam dol ğun ədəbiyyat ba zası
və peşəkar ixtisaslı kadrlarla tə min olun maq isti -
qamətində Azər baycan Dəmir Yolları QSC və Ba -
kı Metropoliteni QSC ilə da vamlı və dayanıqlı
əməkdaşlıq qurmaq isti qa mə tində ciddi işlər ye ri -
nə yetirilməkdədir.
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